1

2021 年 7 月 30 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ミスミグループ本 社

代 表 者 名 代表取締役社長    大野 龍隆

( コード番号：9962 東証第一部 )

責任者役職名 ファイナンスプラットフォーム
ジェネラルマネジャー  岡本 保

 （TEL：03-5805-7037）

連結業績予想および配当予想の修正に関するお知らせ

当社は 7 月 30 日開催の取締役会において、直近の業績動向などを踏まえ、2021 年 5 月 6 日に公表した

2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想（2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）および 2022 年 3 月

期通期連結業績予想（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）ならびに配当予想を下記の通り修正することと

しましたので、お知らせいたします。

                                   記

１． 連結業績予想の修正

（１） 2022 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正 （2021 年 4 月 1 日～2021 年 9 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

1 株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
（2021 年 5 月 6 日公表）

168,000 19,400 19,200 14,000 49 円 31 銭

今回修正予想（Ｂ） 179,900 25,500 25,400 18,600 65 円 46 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 11,900 6,100 6,200 4,600

増減率（％） 7.1% 31.4% 32.3% 32.9%

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2021 年 3 月期第 2 四半期）
143,302 9,126 9,108 6,708 23 円 63 銭

（２） 2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正 （2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）
（2021 年 5 月 6 日公表）

340,000 38,000 37,600 27,400 96 円 50 銭

今回修正予想（Ｂ） 354,000 45,500 45,200 33,000 116 円 14 銭

増減額（Ｂ－Ａ） 14,000 7,500 7,600 5,600

増減率（％） 4.1% 19.7% 20.2% 20.4%

（ご参考）前期実績
（2021 年 3 月期）

310,719 27,199 27,189 17,138 60 円 36 銭

2

（３） 修正の理由

第１四半期の連結業績につきましては、グローバルで設備投資需要および稼働に回復が見られたことに

加え、当社が昨年度から取り組んでいる収益体質改善効果により、売上高、利益ともに計画を上回って推

移しました。

第２四半期累計期間および通期の連結業績予想につきましては、第１四半期の業績および足元の需要

動向を勘案し、上記のとおり上方修正をいたしました。

２． 配当予想の修正

 年間配当金

 第 2 四半期末 期末 合計

前回予想
（2021 年 5 月 6 日公表） 12 円 32 銭 11 円 79 銭 24 円 11 銭

 25.0％ 25.0％ 25.0％ 25.0％

今回修正予想 16 円 37 銭 12 円 67 銭 29 円 04 銭

 25.0％ 25.0％ 25.0％ 25.0％

前期実績
（2021 年 3 月期）

5 円 91 銭 9 円 18 銭 15 円 09 銭

 25.0％ 25.0％ 25.0％ 25.0％

＜修正の理由＞

当社は、持続的成長と企業価値向上を実現するための経営基盤拡充、財務体質の強化、資本効率の向上

などを総合的に勘案し、株主還元方針を定めております。

配当に関しては、配当性向 25％を基準としていることから、上記のとおり 2022 年 3 月期連結業績予想の修

正により、第 2 四半期末配当予想を 1 株当たり 16 円 37 銭（前年比 10 円 46 銭増）、期末配当予想を 1 株当

たり 12 円 67 銭（前年比 3 円 49 銭増）に修正し、年間配当予想は 29 円 04 銭の見込みとなります。

※上 記 の予 想 は、本 資 料 の発 表 日 現 在 において入 手 可 能 な情 報 に基 づき作 成 したものであり、実 際 の業 績 は

今 後 の様 々な要 因 によって予 想 数 値 と異 なる場 合 があります。

以 上